
1 
 

 

                                                                                  

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

 AVOLA (SR), 26/06/2024 

 

  

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 

11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano 

Estate).        

                  Titolo Progetto: “SCUOLA IN ALLEGRIA”  

    Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN SI-2025 463    

                  CUP: G24D25001580007   
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni”; 

VISTA La candidatura numero 94066, inoltrata da questa istituzione scolastica in data 

08/06/2025 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 

Strutturali. 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

2° IstItuto ComprensIvo “GIuseppe BIanCa”  

Scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo grado ad indirizzo musicale 

Via Armando Casalini, 66 – Tel. 0931.318031 – 96012 AVOLA 

e-mail: sric83300r@istruzione.it  -  sric83300r@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 92011940894 





2 
 

 

 

VISTE  le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la Nota M.I.M. Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 relativa all’autorizzazione del Piano 

Estate 2025/2026 - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027 Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 

ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del 

merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 

23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate,) per un importo pari ad 

€ 79.884,00 

VISTO l’art. 10 del D.A. 7753/2018; 

VISTA il Programma Annuale E.F. 2025; 

VISTE  le Delibere del Consiglio di Istituto e del Collegio dei docenti; 

CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale  E.F. 2025, detto finanziamento; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2025 dei fondi assegnati relativi all’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi 

e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate,): 

 

Obiettivo 
Sotto azione  Progetto 

Importo totale 

autorizzato 

ESO4.6 
 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPN SI-2025 463 
 

€ 79.884,00 

 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei servizi Generali ed Amministrativi, che è autorizzato a 

predisporre nel Programma Annuale 2025, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del D.A. 7753/2018, la relativa 

Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

L’atto sarà sottoposto al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

D.A. 7753/2018, e sarà pubblicato all’Albo on-line e nella sezione dedicata al PON sul sito istituzionale di 

questa Istituzione Scolastica per la sua massima diffusione. 

. 
 

                                                                                                      F.to  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                        Dott.ssa Lucia Barbiera 

                                                                                                                                                Documento firmato digitalmente  

                                                                                                                                     ai sensi del d.lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 


		2025-06-26T15:54:58+0200
	LUCIA BARBIERA




